Постановление администрации Щёлковского муниципального района от 31.08.2011 № 1629
О внесении изменений в Таблицу межведомственных взаимодействий при  предоставлении государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления Администрации Щёлковского муниципального района) и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района
Учитывая изменения, внесённые в Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных     услуг»     Федеральным    законом     от   1 июля   2011 года  № 169-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести в  Таблицу межведомственных взаимодействий при  предоставлении государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления Администрации Щёлковского муниципального района) и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района, утверждённую постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 30.06.2011 № 1166,  (далее – Таблица) изменения, утвердив Таблицу в прилагаемой редакции (на 8 листах).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Лобяна А.А.

Глава Щёлковского
муниципального района
                                                             А.М. Ганяев
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Щёлковского муниципального района

от_______________№__________

Таблица межведомственных взаимодействий при предоставлении государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления Администрации Щёлковского муниципального района) и муниципальных услуг Щёлковского муниципального района

	Наименование
органа, с которым
необходимо

взаимодействие
для получения
соответствующего
документа
	Документ, который
находится в

распоряжении данного органа
	Наименование органа
Администрации  Щёлковского муниципального района (муниципального учреждения ЩМР), предоставляющего услугу
	Наименование государственной,
муниципальной услуги
	Вид

планируемого
взаимодействия
(бумажный,
электронный,
при помощи
факсимильной

связи и т.д.)
	Предельный срок
получения

запрашиваемого
документа

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы

№ 16 по Московской области

	Свидетельство о государственной регистрации (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Свидетельство о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц (для юридических лиц)
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц)
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на  территории Щёлковского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	электронный
	5 рабочих дней

	Комитет по экономической политике и финансам
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	бумажный
	5 дней

	Выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей)
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на  территории Щёлковского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	электронный
	5 рабочих дней

	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Комитет по экономической политике и финансам
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	бумажный
	5 дней

	Справка о размере земельного налога на земельный участок
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	бумажный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Сведения информационно-адресного ресурса «Федеральная информационная адресная  система»
	Комитет по вопросам градостроительства
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Бумажный

Электронный
	5 рабочих дней

	Управление опеки и попечительства Министерства образования Московской области по Щёлковскому муниципальному району
	Документ, подтверждающий размер денежных средств, выплачиваемых опекуну/ попечителю на содержание лиц, находящихся под опекой/ попечительством (копия, выписка, сведения).

	Муниципальное учреждение Щёлковского муниципального района (далее - МУ ЩМР ) «Жилкомсубсидии»
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	бумажный

	5 рабочих дней

	Органы местного самоуправления (городские и сельские поселения Щёлковского муниципального района Московской области)

	Материалы публичных слушаний
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	бумажный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	бумажный
	5 рабочих дней

	Комитет по вопросам градостроительства
	Согласование градостроительного задания на подготовку документов территориального планирования, документации по планировке территории
	бумажный
	5 рабочих дней

	Согласование землеустроительной документации Главой поселения, на территории которого находится земельный участок
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	бумажный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	бумажный
	5 рабочих дней

	Копии документов, содержащиеся в которых сведения подлежат в соответствии с Кодексом размещению в ИСОГД
	Комитет по вопросам градостроительства
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Бумажный

Электронный
	7 дней со дня принятия, утверждения, выдачи указанных документов

	Согласие органа местного самоуправления поселения на разработку Администрацией Щёлковского муниципального района документации по планировке территории
	Комитет по вопросам градостроительства
	Согласование градостроительного задания на подготовку документов территориального планирования, документации по планировке территории
	бумажный
	5 рабочих дней

	Государственное учреждение – Управление   Пенсионного фонда Российской Федерации № 18  по г. Москве и Московская области
	Сведения о размере пенсии, компенсационные выплаты (кроме компенсационных выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами) и дополнительное ежемесячное материальное обеспечение пенсионеров
	МУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	электронный

	с 10 по 19 число каждого месяца

разовые – 3 рабочих дня

	Органы Министерства внутренних дел Российской Федерации

	1.Документ, подтверждающий отсутствие/наличие  доходов гражданина.

2. Справка, подтверждающая причину выбытия гражданина из жилого помещения по месту жительства (заведено розыскное дело в отношении гражданина как без вести пропавшего, либо находятся на принудительном лечении по решению суда)
	МУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	бумажный,

электронный
	5 рабочих дней

	Щёлковский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по МО
	Документ, подтверждающий право на объект недвижимости
	Комитет по экономической политике и финансам
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Бумажный
	5 дней

	Сведения государственного кадастра недвижимости (кадастровый план территории)
	Комитет по вопросам градостроительства
	Предоставление сведений информационной системы градостроительной деятельности (далее ИСОГД)
	Бумажный,

Электронный

	5 дней

	Правоустанавливающие документы на земельный участок
	Отдел охраны окружающей среды Управления по вопросам коммунального хозяйства и охраны окружающей среды
	«Выдача акта обследования места сноса зелёных насаждений и места изъятия почвенного покрова, разрешения на вырубку зелёных насаждений и на изъятие почвенного покрова»
	бумажный
	5 рабочих дней

	Копия свидетельства или выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на жилое помещение (квартиру, жилой дом, часть квартиры или жилого дома)
	МУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	бумажный,

электронный
	5 рабочих дней

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии в собственности заявителя и членом его семьи жилого помещения, а также о совершённых заявителем и членами его семьи сделок с жилыми помещениями за последних пять лет.
	Комитет по вопросам развития инфраструктуры района Администрации Щёлковского муниципального района
	По предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий и постоянно проживающих на территории Щёлковского муниципального района
	бумажный,

электронный
	5 рабочих дней

	Справка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним подтверждающая, что ребёнок-сирота не является  собственником жилого помещения, или не является членом семьи собственника жилого помещения, для детей-сирот, не имеющих закреплённого жилого помещения.
	Комитет по вопросам развития инфраструктуры района Администрации Щёлковского муниципального района
	По предоставлению государственной услуги  по  обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения, за счёт средств бюджета Московской области
	бумажный,

электронный
	5 рабочих дней

	Свидетельство о государственной регистрации права на объекты недвижимого имущества
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на земельный участок
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на объекты недвижимого имущества
	Комитет по Управлению имуществом Администрации Щёлковского муниципального района
	Подготовка, заключение, внесение изменений, расторжение договоров аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Подготовка и заключение договоров купли-продажи земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	электронный
	5 рабочих дней

	Межрайонный отдел Управления федеральной миграционной службы России по Московской области
	Справа о регистрации ребёнка-сироты по последнему месту пребывания в Московской области
	Комитет по вопросам развития инфраструктуры района Администрации Щёлковского муниципального района
	По предоставлению государственной услуги  по  обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения, за счёт средств бюджета Московской области
	бумажный
	2 рабочих  дня

	Щёлковское Управление социальной защиты населения Министерство социальной защиты населения Московской области

	Сведения о доходах (меры социальной поддержки, др.выплаты) граждан, учитываемые при решении вопроса о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	МУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	бумажный,

электронный

	с 20 по 25 число каждого месяца

	Органы содействия занятости населения
	1Документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи, учитываемые при решении вопроса о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (сведения);

2Документы, подтверждающие отсутствие доходов гражданина
	МУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Бумажный

	5 рабочих дней

	Служба судебных приставов
	Справка о размере алиментов
	МУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	бумажный

	5 рабочих дней

	Объединенный Военный комиссариат города Щёлково
	1.Справка, подтверждающая наличие  доходов гражданина (сведения).

2. Справка, подтверждающая причину выбытия гражданина из жилого помещения по месту жительства (проходят военную службу по призыву)
	МУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	бумажный

	5 рабочих дней

	Щёлковское бюро медико-социальной экспертизы Московской области
	Заключение учреждения государственной службы медико-социальной экспертизы
	Комитет по вопросам развития инфраструктуры района Администрации Щёлковского муниципального района
	По предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий и постоянно проживающих на территории Щёлковского муниципального района
	бумажный
	5 рабочих дней

	Силовые структуры Российской Федерации  ( ФСБ, Минобороны РФ, ФТС России и др.
	1.Справка, подтверждающая наличие  доходов гражданина (сведения).

2. Справка, подтверждающая причину выбытия гражданина из жилого помещения по месту жительства (сведения)
	МУ ЩМР «Жилкомсубсидии»
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	бумажный

	5 рабочих дней